ДОГОВОР
о проведении процедуры сертификации профессиональных квалификаций
г. Кострома                                               «_____» _______________ 20__ г.

ОГБПОУ «Костромской машиностроительный техникум», структурным подразделением которого является Центр сертификации профессиональных квалификаций по профилю машиностроение и металлообработка, именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора Ипатова Александра Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и                                                                                ,                именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, именуемые в дальнейшем СТОРОНЫ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется обеспечить проведение процедуры сертификации профессиональных квалификаций ЗАКАЗЧИКА.
2. Общие положения
2.1. Договор заключен на основании соглашения СТОРОН, регулирует отношения между ИСПОЛНИТЕЛЕМ и ЗАКАЗЧИКОМ и имеет целью определение их взаимных прав, обязанностей и ответственности в период действия Договора.
2.2. Договор составлен с учетом действующего российского законодательства и является документом для СТОРОН, в том числе при решении споров между ИСПОЛНИТЕЛЕМ и ЗАКАЗЧИКОМ в судебных и иных органах.
2.3. Взаимоотношения СТОРОН, не оговоренные настоящим Договором, регулируются нормами действующего законодательства Российской Федерации.
3. Обязательства СТОРОН
3.1. Обязательства ИСПОЛНИТЕЛЯ:
3.1.1. предоставление ЗАКАЗЧИКУ графика проведения сертификации профессиональных квалификаций;
3.1.2. своевременное информирование ЗАКАЗЧИКА о месте проведения процедуры сертификации профессиональных квалификаций;
3.1.3. организация и проведение процедуры сертификации профессиональных квалификаций ЗАКАЗЧИКА при наличии заявки на сертификацию и копии документа об оплате расходов на сертификацию;
3.1.4. материально-техническое обеспечение процедур сертификации профессиональных квалификаций ЗАКАЗЧИКА;
3.1.5. предоставление ЗАКАЗЧИКУ информации о процедурах, условиях и программам сертификации профессиональных квалификаций;
3.1.6. представление ЗАКАЗЧИКУ копии заключения сертификационной комиссии.
3.2. Обязательства ЗАКАЗЧИКА:
3.2.1. своевременное оформление заявочной документации в соответствии с установленными регламентами;
3.2.2. обеспечение своевременной оплаты за процедуры сертификацию профессиональных квалификаций;
3.3. СТОРОНА, нарушившая свои обязательства по настоящему договору, обязуется немедленно известить об этом другую СТОРОНУ и сделать всё от нее зависящее для устранения нарушения.
4. Порядок расчетов и стоимость работ
4.1. ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить расходы, связанные с выполнением настоящего Договора, которые составляют ____________ руб.
                                        НДС не облагается.
4.2. Оплата производится 100% авансовым платежом на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ или наличным платежом через кассу ИСПОЛНИТЕЛЯ.
4.3. В случае отрицательных результатов сертификационных процедур ИСПОЛНИТЕЛЬ возврат перечисленных средств не производит.
5. Дополнительные условия
5.1. СТОРОНЫ обязуются предоставлять друг другу информацию, необходимую для проведения работ, являющихся предметом настоящего договора.
5.2. СТОРОНЫ обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении полученной информации.
5.3. С переданной информацией могут быть ознакомлены лишь те лица из числа работников СТОРОНЫ, которые непосредственно связаны с проведением работ по настоящему договору.
5.4. Все возникшие споры и разногласия, которые могут возникнуть между СТОРОНАМИ при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров СТОРОН, в случае необходимости СТОРОНЫ обращаются в аппеляционную комиссию, противном случае решаются на основании действующего законодательства РФ.
5.5. Любые изменения или дополнения к настоящему договору имеют силу, если они оформлены в письменном виде и подписаны полномочными представителями СТОРОН.
5.6. Данный договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из СТОРОН.
6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует полного исполнения принятых СТОРОНАМИ обязательств, но не позднее 40 дней после даты проведения процедуры сертификации профессиональных квалификаций ЗАКАЗЧИКА.
7. Реквизиты СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ						             ЗАКАЗЧИК